Universidade Estadual de Maringá

Comissão Eleitoral

Comissão Eleitoral – Eleição para Reitor e Vice-Reitor – Gestão 2018-2022

Portarias nºs. 378 e 379/2018-GRE

Ramal 6110 – E-mail: comissaoeleitoral@uem.br

1

R E S O L U Ç Ã O  No  001/2018 - CEL

 Dispõe sobre a homologação
das inscrições das chapas que
concorrem ao cargo de Reitor e
Vice-Reitor da UEM, no ano de
2018.

Considerando o Processo nº. 548/2018;
Considerando as Portarias nºs. 378 e 379/2018-GRE;
Considerando os prazos estabelecidos na Resolução nº. 016/2017-COU;
Considerando os protocolizados nºs. 5315/2018-PRO, 5350/2018-PRO e 5351/2018-PRO.

A COMISSÃO ELEITORAL NOMEADA PELA RESOLUÇÃO Nº
009/2018 DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO APROVOU A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Consideram-se homologadas as inscrições das seguintes chapas que concorrem
ao cargo de Reitor e Vice-Reitor da UEM, no ano de 2018:

"UEM EM FRENTE" – Protocolizado nº 5351/2018-PRO
Reitor: Profa. Dra. Ana Lúcia Rodrigues
Vice-Reitora: Profa. Dra. Liian Denise Mai

"UEM DE TODOS" – Protocolizado nº 5350/2018-PRO
Reitor: Prof. Dr. Roberto Kenji Nakamura Cuman
Vice-Reitor: Prof. Dr. Leandro Vanalli

"AVANÇAR E INOVAR" – Protocolizado nº 5315/2018-PRO
Reitor: Prof. Dr. Júlio César Damasceno
Vice-Reitor: Prof. Dr. Ricardo Dias Silva

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

  Dê-se ciência.

 Cumpra-se.

Maringá, 02 de julho de 2018.

Ricardo César Gardiolo
Presidente da Comissão Eleitoral